__________________________________________________________________________
наименование заказчика

ПРИКАЗ
№ ______								«____»________20__г.

«О создание контрактной службы»

В целях исполнения требований статьи 38 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", на основании Приказа Минэкономразвития России от 29.10.2013 N 631 "Об утверждении Типового положения (регламента) о контрактной службе" (Зарегистрировано в Минюсте России 26.11.2013 N 30456),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать контрактную службу в количестве ____ человек путем __________________*.

2. Утвердить прилагаемое Положение (регламент) о контрактной службе.

3. Определить следующий персональный состав контрактной службы:**
руководитель контрактной службы_______________________________________________
специалист контрактной службы_________________________________________________
специалист контрактной службы_________________________________________________
специалист контрактной службы_________________________________________________
специалист контрактной службы_________________________________________________
специалист контрактной службы_________________________________________________

4. Руководителю контрактной службы в целях повышения эффективности работы специалистов контрактной службы при формировании организационной структуры определить должностные обязанности и персональную ответственность работников контрактной службы, распределив функциональные обязанности между вышеуказанными работниками.

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель заказчика				подпись			Ф.И.О.
_____________________
* Контрактная служба создается одним из следующих способов:
1) создание отдельного структурного подразделения;
2) утверждение Заказчиком постоянного состава работников Заказчика, выполняющих функции контрактной службы без образования отдельного структурного подразделения (далее - контрактная служба без образования отдельного подразделения).
[bookmark: _GoBack]** В случае если контрактная служба создается как отдельное структурное подразделение, ее возглавляет руководитель структурного подразделения, назначаемый на должность приказом руководителя Заказчика либо уполномоченного лица, исполняющего его обязанности. Контрактную службу, которая создается как контрактная служба без образования отдельного подразделения, возглавляет руководитель Заказчика или один из заместителей руководителя Заказчика. Работники контрактной службы должны иметь соответствующее высшее образование или дополнительное профессиональное образование в сфере закупок.

материалы подготовлены Национальным тендерным бюро
www.ntburo.ru